ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]______________		                                                                                     №_________

					                                                                                      Экз №________

г. Димитровград

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 27.08.2012  № 980 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на ввод в эксплуатацию объектов»

В соответствии с Федеральным законом от 19.12.2016 № 445-ФЗ «О внесении изменений в статьи 51 и 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие действующему законодательству, п о с т а н о в л я е т:
	1. Внести в  постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 27.08.2012  № 980 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на ввод в эксплуатацию объектов (с изменениями от 21.08.2013 № 1365, 18.03.2014 № 252, 15.07.2014 № 745, 15.08.2016 № 511, 28.02.2017 № 115, 15.05.2017 № 269, 27.07.2017 № 412) следующие изменения:
1.1. пункт 2.6. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить подпунктом 13) следующего содержания:
«13) подготовленные в электронной форме текстовое и графическое описания местоположения границ охранной зоны, перечень координат характерных точек границ такой зоны в случае, если подано заявление о выдаче разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства, являющегося объектом электроэнергетики, системы газоснабжения, транспортной инфраструктуры, трубопроводного транспорта или связи, и если для эксплуатации этого объекта в соответствии с федеральными законами требуется установление охранной зоны. Местоположение границ такой зоны должно быть согласовано с органом государственной власти или органом местного самоуправления, уполномоченными на принятие решений об установлении такой зоны (границ такой зоны), за исключением случаев, если указанные органы являются органами, выдающими разрешение на ввод объекта в эксплуатацию. Предоставление предусмотренных настоящим пунктом документов не требуется в случае, если подано заявление о выдаче разрешения на ввод в эксплуатацию реконструированного объекта капитального строительства и в результате указанной реконструкции местоположение границ ранее установленной охранной зоны не изменилось».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника директора МКУ «Управления ЖКХ Мелекесского района» В.А. Сутягина.

Глава  администрации                                                                                           С.А. Сандрюков